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der ingen særlig Grund til at kalde det
en Kommission. En Kommission paa 2

Medlemmer er saa lille, at den egentlig
ikke synes at fortjene dette Navn. Det
havde efter min Mening været rigtigere,
om man havde sagt: Tilsynet føres af

Navigationsdirektøren, som sua kan faa en

Konsulent, saaledes som vi har set, at Lov-

forslaget om teknisk Undervisning tilsigter.
Men, hvis vi kan enes om alt det øvrige,
skal jeg ikke sætte noget ind paa at faa
en saadan, jeg havde nær sagt: redaktionel

Ændring, indført i den Paragraf, som om-

handler dette Spørgsmaal, nemlig 8 10 i

Lovforslaget om Navigationsundervisningen.
Meget væsentligere er naturligvis den

Ændring i 8 9 i Sønæringslovforslaget,
som det ærede Medlem fra Randers (M.
Mortensen) udtalte sig imod. I det ærede
Medlems Standpunkt overfor det reellei
den af Landstinget indførte Ændring er

jeg selvfølgelig enig. Et andet Spørgsmaal
er det, hvorledes vi under Sagens videre

Behandling heri Tinget skal stille os over-

for dette Punkt, Jeg saa saaledes paa det
i Fjor, at vi hernede sluttede et Forlig
om alle de Spørgsmaal, som vi havde været

uenige om, og fik en enstemmig Indstilling
undtagen netop med Hensyn til 8 9 i Sø-

næringslovforslaget. Om dette Punkt skulde
vi tage en Afstemning her i Tinget, og da

denne Afstemning gik Mindretallet i Ud-

valget imod, altsaa faldt ud i Favør af den

Stilling, som vi fra Flertallets Side i Ud-

valget havde taget, mente jeg i Grunden,
at det Spørgsmaal var ude af Verden, og

at vi saa varfri for at gøre yderligere Ind-
rømmelser med Hensyn til den Adgang til
at være Skibsfører, som man i Lovfor-

slaget vilde give en Mand, der havde sit

Styrmandsbevis i Orden. Men nu har alt-

saa Landstinget— om end, efter hvad der

blevudtalt iLandstinget, med Betænkelighed
fra enkelte Medlemmers Side, men 1 øvrigt
ved Afstemningen enstemmigt — indført en

Ændring i & 9, der i en ikke uvæsentlig
Grad er i Favør af den Stilling, som Min-

dretallet her i Tinget tog. Jeg beklager
meget den efter min Mening væsentlige
Forringelse af Lovforslagets herhenhørende
Bestemmelser, som er fremkommet ved
den Ændring, der saaledes er vedtaget 1

Landstinget. Jeg mener, at det ikke er

nogen hensigtsmæssig Form, idet man giver
Styrmandsbeviset en alt for stor Betydning.
Det tvinger Undervisningen ind i videre-

gaaende Former, bort fra det rent elemen-

tære, som ellers skulde have været det

centrale i Undervisningen til Styrmands-
eksamen. Jeg hører imidlertid nu, at det

baade fra Venstres og Socialdemokratiets
Side ønskes, at vi faar en kort Udvalgs-
behandling af Lovforslaget. Vi faar altsaa

i Udvalget Lejlighed til at drøfte Spørgs-
maal, som dér maatte blive fremdraget, og
det vil da være naturligt, at ogsaa dette

Spørgsmaal bliver Genstand for Behand-

line i Udvalget.
O

Naar vi skal have en saadan Udvalgs-
behandling, vilde jeg ogsaa gerne af den

højtærede Minister have Oplysning om,
hvorledes man i Administrationen tænker

sig at behandle Fastsættelsen af Eksaminer-

nes indbyrdes Værdi i Henhold til $ 24 i

Lovforslaget om Navigationsundervisningen.
Det er overladt til Ministeren at fastsætte

denne, saaledes som det ogsaa hidtil har

været, og det er af stor Betydning for de

mindre Skoler, at den Brøk, som de mindre
Prøver faar i Forhold til, skal vi sige: Styr-
mandseksamen — som formentlig bliver den

Hnhed, man regner ud fra —, ikke bliver
alt for lav. Jeg mener, at det vilde være

naturligt, at man i Udvalget tog dette

Spørgsmaal op til Behandling med den højt-
ærede Minister sammen med det Spørgs-
maal, som muligvis 1 Udvalget bliver draget
frem af det ærede Medlem for Frederiks-
havn-Kredsen (Thomas Larsen), om Stør-
relsen af de Tilskud, som de smaa Fiske-

skipper- og Sætteskipperskoler kan vente.
Det er i alt Fald et Spørgsmaal, som det er

rimeligt at forhandle om i Forbindelse med

disse Lovforslag, nu da de alligevel skal 1

Udvalg. m— . .

Jeg vil paa mit Partis Vegne anbefale
disse Lovforslag til velvillig og hurtig Be-

handling her i Tinget og til en Behandling i

Udvalget, som jeg haaber kun maa strække

sig over forholdsvis kort Tid.

Wulff: Da det ærede Medlem for Ærø-

Kredsen (Sporon-Fiedler), som skulde repræ-
sentere mit Partii denne Sag, ikke kan være

til Stede i Dag, skal jeg paa hans Vegne kun

sige, at vi paa vor Side kan acceptere Lov-

forslagene, som de foreligger, og under alle

Omstændigheder vil være med til at give
dem den samme hurtige og velvillige Be-

handling, som er tilsagt dem fra andre Sider.

Handelsministeren (Hassing Jørgensen):
I Fortsættelse af den korte Bemærkning, jeg
tillod mig at rette til det ærede Medlem for

Frederikshavns-Kredsen (Thomas Larsen),
vil jeg sige, at det ikke blot er Meningen,
at de Fiskeskipperskoler, som forbereder
til en af de smaa Eksaminer, kan faa Under-
støttelse paa Finansloven, men at Meningen
var, at saadan Understøttelse skulde opføres


